[image: image1.png]Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO N.º 23/2021

Indicamos ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da municipalidade, a verificação da possibilidade de instalação de um corrimão na escadaria da Santa Casa de Misericórdia de Tupi Paulista.

Tal medida atende a solicitação da diretoria da entidade, dos munícipes, pacientes e familiares, usuários daquela Unidade de Saúde.

J U S T I F I CA T I V A

A mencionada indicação tem por objetivo trazer segurança aos usuários da Santa Casa, os quais utilizam do espaço, correndo riscos de quedas, principalmente, nos dias de chuva, ao passarem pelo local. Temos recebido inúmeras solicitações de munícipes, principalmente dos mais idosos, quanto à instalação de um corrimão visando à segurança dos mesmos ao fazerem uso daquela escada.
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 17 de Fevereiro de 2021.
José Silveira
     Vereador
Edenilson Goçalves Bueno
Vereador
[image: image1.png]